

Handläggare
Siri Andersson
Telefon: 0850822048

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2018-03-15

Utlys arkitekttävling för att planera tät naturstad i Årstaskogens krans – motion från (L)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Liberalerna har lämnat in en motion om att utlysa en arkitekttävling inför stadsutvecklingsprocessen i den del av Årstaskogen som inte ska ingå i naturreservatet. Liberalerna förordar att eventuell bebyggelse i närheten av skogen ska planeras som en tät bebyggelsestruktur med både bostäder, kontor och affärsverksamheter. De anser att den nya bebyggelsen både ska ha naturliga kopplingar till naturen och samtidigt bjuda in fler stockholmare att ta del av naturreservatet och vill därför se en arkitekttävling som tar fasta på nyskapande och kreativa förslag. Invånarnas involvering anses särskilt viktig och därför bör digitala och interaktiva verktyg bör användas.

Stadsdelsförvaltningen anser att invånarnas involvering alltid är viktig, men vill påpeka att interaktiva och digitala dialogverktyg inte säkerställer att nya grupper engagerar sig.

Stadsdelsförvaltningen har inga åsikter om huruvida en arkitekttävling är det mest lämpliga verktyget i stadsbyggnadsprocessen, utan lämnar bedömningen till de nämnder som ansvarar för markförsörjning och detaljplaneläggning, för vilka förvaltningen hyser stort förtroende.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 27 februari 2018.

Ärendet

Björn Ljung och Peter Backlund (båda L) har inkommit med en motion gällande möjligheten att utlysa en arkitekttävling för att planera tät naturstad i Årstaskogens krans.

Bakgrunden till motionen är att större delen av Årstaskogen ska bli naturreservat, men samtidigt ska det planeras för omkring 1 000 nya bostäder i skogens kant. Liberalerna framhåller vikten av att den nya bebyggelsen i närheten av naturreservatet utformas så att den passar den omgärdande naturmiljön och att Årstaskogen tillgängliggörs för alla stockholmare. De anser därför att området bör planeras med en tät och samtidigt blandad bebyggelse med naturliga kopplingar till skogen. Det är även mycket viktigt att den nya bebyggelsen inte bidrar till att minska allmänhetens tillgång till naturen nära vattnet. För att skapa förutsättningar för detta menar förslagsställarna att en arkitekttävling bör anordnas. På så sätt ska kreativa och nyskapande förslag komma fram.

Förslagsställarna menar att det är viktigt att invånarna involveras i stadsutvecklingsprocessen och vill därför att allmänheten ska bjudas in för att engagera sig i planeringsarbetet. För att nå så många invånare som möjligt föreslås interaktiva och digitala verktyg användas i processen. De förslag som framkommer i dialog med allmänheten ska användas som underlag i arkitekttävlingen.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

Det är positivt att främja och skapa förutsättningar för nyskapande stadsutveckling och att involvera stockholmare i arbetet är en självklarhet. Att använda digitala och interaktiva dialoger som komplement kan ha sina fördelar men det är viktigt att vara medveten om att det inte säkerställer att en bredare grupp invånare kommer till tals. Stadsbyggnadsnämnden har i och med 2018 års budget i uppdrag att utveckla en utökad medborgardialog i ett tidigt skede med ett särskilt fokus på att följa upp och utvärdera vilka grupper som kommer till tals i dialogerna och vilka effekter det ger. Förvaltningen har stort förtroende för att arbetet ger vägledning kring vilka typer av dialogmetoder som är lämpliga i olika situationer. Stadsbyggnadsnämnden har även i uppdrag att medverka vid planering av naturreservat med utgångspunkt i att

bevara ekologiska och rekreativa värden i samspel med närliggande stadsutveckling.

Stadsdelsförvaltningen har inga åsikter om huruvida en arkitektävling är det mest lämpliga verktyget i stadsbyggnadsprocessen, utan lämnar bedömningen till de nämnder som ansvarar för markförsörjning och detaljplaneläggning, för vilka förvaltningen hyser stort förtroende.

Bilagor

1. Remissunderlag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lars Wennberg (Huvudansvarig)	2018-02-27
Linda Palo (Ansvarig)	2018-02-26